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AMOLADORA
ANGULAR BRUSHLESS 
A BATERÍA 

Tensión de la batería litio
Giros en vacío
Diámetro del disco
Eje del disco
Peso
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- Amoladora Angular de 115 a batería de 18V, con 
potente motor BRUSHLESS sin escobillas.

- Interruptor de seguridad Paddle switch. Al saltar el 
interruptor, un sistema de franado eléctrico, para el 
disco en menos de 2 segundos. Esto evite posibles 
accidentes si el operario se le cayese la herramienta.

- Embrague de seguridad que reduce la reacción en 
caso de atasco o parada. Esto protege al usuario 
avitando que se lleve un tirón y pueda ocasionarle 
lesión alguna.

- Óptima refrigeración con rejillas de malla que 
restringen la entrada de polvo.

- Potente motor sin escobillas que permite aumentar la 
eficacia, disminuyendo notablemente el calentamiento 
y aumentando considerablemente la vida del motor y la 
duración de la batería

- El cuerpo tiene un diseño estilizado y compacto, 
optimizado para ser ligero y fácil de manejar con una 
sola mano.

- Empuñadura auxiliar 2 posiciones.
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L20 SERIES

LIFESPAN BATTERY

BRUSHLESS
MOTOR

Cuerpo delgado
agarre con una sola mano

Refrigeración
mejorada

Paddle switch

Empuñadura auxiliar
2 posiciones

AGB PS L20

DOTACIÓN ESTÁNDAR
- Empuñadura lateral auxiliar 2 posiciones.
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AGB SP L20
AGB SP L2014 Set
AGB SP L2015 Set
AGB SP L2024 Set
AGB SP L2025 Set
AGB SP L2024 Set

X
1x 4.0Ah
1x 5.0Ah
2x 4.0Ah
2x 5.0Ah
2x 4.0Ah

115 mm
115 mm
115 mm
115 mm
115 mm
115 mm

ø
1.3597
1.3926
1.3928
1.3927
1.3929
1.3907

Cod.


