



AMOLADORA ANGULAR BRUSHLESS A BATERÍA AGB PS L20

VENTAJAS

- Amoladora Angular de 115 a batería de 18V, con potente motor BRUSHLESS sin escobillas.
- Interruptor de seguridad Paddle switch. Al saltar el interruptor, un sistema de frenado eléctrico, para el disco en menos de 2 segundos. Esto evita posibles accidentes si el operario se le cayese la herramienta.
- Embrague de seguridad que reduce la reacción en caso de atasco o parada. Esto protege al usuario evitando que se lleve un tirón y pueda ocasionarle lesión alguna.
- Óptima refrigeración con rejillas de malla que restringen la entrada de polvo.
- Potente motor sin escobillas que permite aumentar la eficacia, disminuyendo notablemente el calentamiento y aumentando considerablemente la vida del motor y la duración de la batería
- El cuerpo tiene un diseño estilizado y compacto, optimizado para ser ligero y fácil de manejar con una sola mano.
- Empuñadura auxiliar 2 posiciones.

DATA SHEET



Tensión de la batería litio	18 V
Giros en vacío	0 - 8500 rpm
Diámetro del disco	Ø 115 mm
Eje del disco	14 M
Peso	1.7 Kg

DOTACIÓN ESTÁNDAR

- Empuñadura lateral auxiliar 2 posiciones.

	Ø	⚡	🔌	กระเป๋า	PE-HD	Cod.
AGB SP L20	115 mm	X	X	X	X	1.3597
AGB SP L2014 Set	115 mm	1x 4.0Ah	✓	✓	X	1.3926
AGB SP L2015 Set	115 mm	1x 4.0Ah	✓	✓	X	1.3928
AGB SP L2024 Set	115 mm	2x 4.0Ah	✓	✓	X	1.3927
AGB SP L2025 Set	115 mm	2x 5.0Ah	✓	✓	X	1.3929
AGB SP L2024 Set	115 mm	2x 4.0Ah	X	X	✓	1.3907

